
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПРИКАЗ 

от 30 июля 2021 года № 1357/1 

«Об утверждении государственного образовательного 
стандарта высшего профессионального образования по 

специальности «Лечебное дело»» 

Во исполнение постановления Правительства Кыргызской Республики «О 
делегировании отдельных нормотворческих полномочий Правительства 
Кыргызской Республики ряду государственных органов исполнительной власти» 
от 15 сентября 2014 года № 530 и в соответствии с пунктом 5 Положения о 
государственных образовательных стандартах профессионального образования в 
Кыргызской Республике, утвержденного постановлением Правительства 
Кыргызской Республики от 3 февраля 2004 года № 53, приказываю: 

  

1. Утвердить государственный образовательные стандарт высшего 
профессионального образования по специальности «Лечебное дело» согласно 
приложению.  

2. Настоящий приказ вступает в силу по истечении 7 дней со дня 
официального опубликования.  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 
Управления профессионального образования Абылкасымову Г.М. 

4. Направить копии приказа на государственном и официальном языках, на 
бумажном и электронном носителях, с указанием источника опубликования 
указанного нормативного правового акта в Министерство юстиции Кыргызской 
Республики для включения а Государственный реестр нормативных правовых 
актов. 

  

Министр Б.Д. Купешов 

  

cdb:96978
cdb:55074
cdb:55038
cdb:200650

